
 
UCHWAŁA NR 36 

RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie zasad zwalniania studenta z opłaty za usługi edukacyjne w całości  
lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce  

oraz wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi 
 
Na podstawie § 7 ust. 5 w zw. § 7 ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z § 7 ust. 1 Zarządzenia nr 130 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 30 września 2019 roku w sprawie pobierania oraz 
warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne w Uniwersytecie Warszawskim 
(Monitor UW poz. 306 ze zm.), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych 
postanawia, co następuje:  
 

§ 1 
 

1. Formułuje się szczegółowe zasady zwalniania studenta z opłaty za usługi edukacyjne w 
całości lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce oraz 
wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

 
2. Szczegółowe zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały. 
 
3. Zasady obowiązują na wszystkich kierunkach prowadzonych na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska – dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego 

 



Załącznik  
do uchwały nr 36 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 czerwca 2021 r.  
w sprawie zasad zwalniania studenta z opłaty za usługi edukacyjne w całości  

lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce  
oraz wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi 

 
 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY ZWALNIANIA STUDENTA Z OPŁATY ZA USŁUGI 
EDUKACYJNE W CAŁOŚCI LUB W CZĘŚCI W ZWIĄZKU Z WYRÓŻNIAJĄCYMI SIĘ 

WYNIKAMI W NAUCE ORAZ WYRÓŻNIAJĄCYMI SIĘ OSIĄGNIĘCIAMI NAUKOWYMI 
NA WYDZIALE NAUK EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
 

§  1 Postanowienia ogólne 

1. Niniejsze zasady odnoszą się do warunków ubiegania się studenta o zwolnienie z opłaty 
czesnego w całości lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce oraz 
wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi. Nie dotyczą żadnych innych opłat za studia, 
w tym opłat za powtarzanie zajęć dydaktycznych oraz zajęć nieobjętych planem studiów, a 
także różnic programowych wyznaczonych po wznowieniu studiów.  

2. Warunkiem ubiegania się o zwolnienie z opłat za kształcenie jest złożenie do KJD oryginału 
odręcznie podpisanego wniosku (przygotowanego według wzoru przedstawionego w 
Załączniku 1 dla studentów posiadających obywatelstwo polskie oraz wzoru 
przedstawionego w Załączniku 2 dla cudzoziemców) nie później niż 30 dni przed 
rozpoczęciem zajęć dydaktycznych będących przedmiotem tego wniosku, chyba że KJD 
określi inny termin składania tego wniosku. 

3. Wykazanie spełnienia przesłanki wyróżniających się wyników w nauce lub wyróżniających 
się osiągnięć naukowych ciąży na studencie. 

4. Decyzję o przyznaniu zniżki podejmuje Prodziekan ds. Studenckich / KJD w odniesieniu do 
studentów posiadających obywatelstwo polskie oraz Rektor w odniesieniu do 
cudzoziemców.  

5. Zniżki z różnych tytułów mogą się kumulować, pod warunkiem, że ich suma nie przekracza 
70%.  

6. Obniżenie czesnego dotyczy tylko tego roku studiów, na którym zostało przyznane. 
 

§  2 

1. Studenci studiujący na kierunku prowadzonym w języku angielskim mogą ubiegać się o 
częściowe zwolnienie z opłat za kształcenie w związku z wyróżniającymi się wynikami w 
nauce. 

2. Zwolnienia z opłat, o których mowa w ust. 1 przyznawane są: 
a) Na III i IV semestr na studiach pierwszego i drugiego stopnia – w oparciu o listę 

rankingową tworzoną na podstawie średniej ocen z I i II semestru studiów; 
b) Na V i VI semestr na studiach pierwszego stopnia – w oparciu o listę rankingową 

tworzoną na podstawie średniej ocen z III i IV semestru studiów. 
3. Lista rankingowa, o której mowa w ust. 2 tworzona jest na podstawie średniej ocen 

uzyskanych podczas sesji zimowej oraz letniej z przedmiotów obowiązkowych 
przewidzianych programem na danym kierunku studiów. Do wyznaczenia średniej ocen 
stosuje się postanowienia Regulaminu Studiów na UW. Ranking tworzony jest odrębnie dla 
każdego kierunku, ale łącznie dla wszystkich studentów studiów stacjonarnych i 
niestacjonarnych tego kierunku.  



4. Dla uznania, że student uzyskał wyróżniające się wyniki w nauce lub wyróżniające się 
osiągnięcia naukowe konieczne jest spełnienie następujących wymagań: 
a) ukończenie przynajmniej pierwszego roku studiów; 
b) zaliczenie i udokumentowanie przez studenta poprzedniego etapu studiów, bez 

uzyskania oceny niedostatecznej; 
c) uzyskanie z przedmiotów obowiązkowych przewidzianych programem na danym 

kierunku studiów średniej ocen nie niższej niż 4,00. 
Brak spełnienia przez studenta wyżej wymienionych kryteriów nie powoduje przesunięcia 
listy rankingowej. W szczególnych wypadkach Prodziekan ds. Studenckich / KJD może 
podjąć decyzję o uwzględnieniu w procedurze przyznawania zniżek osób, które uzyskały 
niższą średnią, jednak przy zachowaniu kolejności z listy rankingowej.  

5. Decyzja o obniżeniu czesnego zostaje wydana na podstawie następujących zasad: 
a) pierwsze 10% z góry listy rankingowej - zniżka 70%; 
b) drugie 10% z góry listy rankingowej - zniżka 60%; 
c) trzecie 10% z góry listy rankingowej - zniżka 50%; 
d) pozostałe osoby, które uzyskały średnią 4,00 i więcej oraz zaliczyły w pełni dany etap 

studiów - zniżka 20%. 
 

§  3 

1. Studenci, którzy ukończyli studia pierwszego stopnia na WNE UW i zostali przyjęci na 
studia drugiego stopnia na WNE UW prowadzone w języku angielskim mogą starać się o 
stypendium na II semestr studiów drugiego stopnia.  

2. Stypendium ma charakter częściowego zwolnienia z opłat za kształcenie na II semestrze 
studiów drugiego stopnia w języku angielskim. 

3. Podstawą do uzyskania stypendium jest lista rankingowa przyjętych studentów, tworzona 
na podstawie średniej ocen ze studiów, oddzielnie dla każdego kierunku studiów II stopnia 
prowadzonych w języku angielskim (Data Science and Business Analytics, Quantitative 
Finance, International Economics).  

4. Stypendia mogą być przyznane studentom, którzy otrzymali na dyplomie ocenę dobrą lub 
wyższą. Lista rankingowa tworzona jest po zakończeniu rekrutacji na dany rok akademicki 
i obejmuje studentów przyjętych we wszystkich turach rekrutacyjnych. Ranking tworzony 
jest łącznie dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych danego kierunku. 

5. Dla każdej z list rankingowych przyznawane są trzy stypendia w postaci zniżki w wysokości 
70% opłaty za kształcenie należnej za II semestr studiów drugiego stopnia dla trzech 
najlepszych absolwentów studiów pierwszego stopnia WNE UW. Jeśli nie można przyznać 
takiego stypendium z powodu braku kandydatów, stypendium może być przyznane na 
innym kierunku objętym programem stypendialnym według kryterium rankingowego.  

6. Dodatkowo, dla każdej z list rankingowych, przyznawane są stypendia w postaci zniżki w 
wysokości 25% opłaty za kształcenie należnej za II semestr studiów drugiego stopnia. Ich 
beneficjentami są wszyscy absolwenci studiów pierwszego stopnia ukończonych na WNE 
UW, którzy na dyplomie uzyskali ocenę co najmniej dobrą.  

 
§  4 

1. Studenci mogą ubiegać się o częściowe zwolnienie z opłat za kształcenie w związku z 
wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi: 
a) za zajęcie wysokiego miejsca w krajowym konkursie o tematyce ekonomicznej lub 

finansowej – do 35% czesnego, o ile student reprezentował WNE UW;  



b) za zajęcie wysokiego miejsca w międzynarodowym konkursie o tematyce ekonomicznej 
lub finansowej – do 70% czesnego, o ile student reprezentował WNE UW; 

c) za publikację w czasopiśmie naukowym, któremu zarządzenie ministra właściwego do 
spraw szkolnictwa wyższego i nauki przypisuje punkty i student afiliował się przy WNE 
UW: 

− 20% za publikację dającą 20 pkt, przy czym zniżka jest korygowana 
proporcjonalnie do udziału studenta w publikacji, 

− 30% za publikację dającą 40 pkt, przy czym zniżka jest korygowana 
proporcjonalnie do udziału studenta w publikacji, 

− 50% za publikację dającą 70 pkt, przy czym zniżka jest korygowana 
proporcjonalnie do udziału studenta w publikacji, 

− 70% za publikację dającą 100 pkt, 
− 70% za publikację dającą 140 pkt, 
− 70% za publikację dającą 200 pkt. 

2. Zniżka z czesnego udzielana jest na kolejny semestr po uzyskaniu osiągnięcia naukowego. 
W uzasadnionych przypadkach zniżka może być udzielona w innym, wybranym przez 
studenta semestrze. Zniżka za osiągnięcia na studiach I stopnia może być udzielona na 
studiach II stopnia, o ile student reprezentował WNE UW realizując osiągnięcie naukowe. 

 
 

 
 



………………………………………………………… 
Data 

…………………………………………………………………. 
Imię i Nazwisko, nr indeksu 
 
…………………………………………………………………. 
Kierunek, specjalność i rok studiów 
 
…………………………………………………………………. 
Forma studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

 
Prodziekan ds. studenckich  
Wydział Nauk Ekonomicznych UW 
 

 
WNIOSEK O ZNIŻKĘ Z CZESNEGO  

 
 
W nawiązaniu do zasad zwalniania z opłat za kształcenie na WNE UW określonych w Uchwale nr 30 Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 czerwca 2021 roku, oświadczam, iż spełniam 

warunki ubiegania się o zniżkę z czesnego, w tym w szczególności zaliczyłam/zaliczyłem wszystkie przewidziane programem 

studiów przedmioty obowiązkowe. Zwracam się w związku z tym z wnioskiem o zniżkę z czesnego w roku akademickim 

………………………………..……… w związku z: 

 wyróżniającymi się wynikami w nauce 

 wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi, zgodnie z dołączonymi dokumentami 

 rekrutacją na studia drugiego stopnia w języku angielskim, po uprzednim uzyskaniu dyplomu studiów pierwszego 

stopnia na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW  

 
Z poważaniem, 

 
………………………………………………………… 

        Podpis studenta 
 
 
Opinia Prodziekana ds. studenckich:  
Potwierdzam spełnienie przez Studenta/Studentkę warunków do ubiegania się o zwolnienie z opłat za kształcenie 
określonych w Uchwale nr 30 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 
czerwca 2021 roku.  
 
Średnia ocen Studenta/Studentki z okresu, za który przyznawana jest zniżka wyniosła ………………………….. 
 
Zgodnie z rankingiem studentów, Student/Studentka znajduje się na ………..….… pozycji na …………..… osób w rankingu.  
 
W mojej opinii Student/Studentka zasługuje na zniżkę więc proszę o przygotowanie decyzji administracyjnej o przyznaniu 
zniżki z czesnego w wysokości ……………%. 
 

 
 

………………………………………………………… 
Podpis Prodziekana ds. studenckich  

Załącznik 1 



………………………………………………………… 
Data (Date) 

…………………………………………………………………. 
Imię i Nazwisko, nr indeksu (Name and Surname, Student`s number) 
 
…………………………………………………………………. 
Kierunek, specjalność i rok studiów (Field of study, specialty, year) 
 
…………………………………………………………………. 
Obywatelstwo (Nationality) 

 

Sz.P. dr hab. Sławomir Żółtek, prof. ucz. 
Prorektor ds. studentów i jakości kształcenia, UW 
 

WNIOSEK O ZNIŻKĘ Z CZESNEGO / APPLICATION FOR A TUITION FEE WAIVER 
 
Szanowny Panie Rektorze / Dear Mr. Rector, 
 
W nawiązaniu do zasad zwalniania z opłat za kształcenie na WNE UW określonych w Uchwale nr 30 Rady Dydaktycznej 
Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 czerwca 2021 roku, zwracam się z wnioskiem o 
zniżkę z czesnego w roku akademickim ………………………………..……… w związku z: 
(With respect to the rules of tuition fee waivers at the Faculty of Economic Sciences set in the Resolution No 30 of the Teaching Council of the Faculty of 
Economic Sciences, University of Warsaw of 23 June 2021, I would like to kindly ask for a tuition fee waiver for the academic year 
…………………………………………………… due to:) 

 wyróżniającymi się wynikami w nauce (outstanding learning outcomes) 
 wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi, zgodnie z dołączonymi dokumentami (outstanding scientific achievements 

as described in the documents attached) 
 rekrutacją na studia drugiego stopnia w języku angielskim, po uprzednim uzyskaniu dyplomu studiów pierwszego 

stopnia na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW (having been accepted to second cycle studies in English after receiving the first 
cycle diploma at the Faculty of Economic Sciences UW) 

Z poważaniem / Sincerely yours, 
 

………………………………………………………… 
            Podpis studenta (Student`s signature)  
 
Opinia Prodziekana ds. studenckich/ deputy Dean`s opinion:  
Potwierdzam spełnienie przez Studenta/Studentkę warunków do ubiegania się o zwolnienie z opłat za 
kształcenie określonych w Uchwale nr 30 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 23 czerwca 2021 roku.  
(I confirm that the Student fulfilled the requirements for the tuition fee waiver set out in the Resolution No 30 of the Teaching Council of the Faculty of 
Economic Sciences, University of Warsaw of 23 June 2021.) 
 

Średnia ocen Studenta/Studentki z okresu, za który przyznawana jest zniżka wyniosła ………………………….. 
(The average grade for the term to which the waiver refers to equals to …………………………………) 
 

Zgodnie z rankingiem studentów, Student/Studentka znajduje się na ……… pozycji na ……… osób w rankingu.  
(According to the student’s ranking, the Student is ranked on the  ……….…….. place among ……………..….. students.) 
 

W mojej opinii Student/Studentka zasługuje na zniżkę z czesnego w wysokości ……………%. 
(In my opinion the Student qualifies for a tuition waiver of ………………………%) 
 

 
 

………………………………………………………… 
                 Podpis Prodziekana ds. studenckich (deputy Dean`s signature)  

Załącznik 2 


